Veneti in hisce rerum angustiis prehen-
si, præsentissimum fore remedium
arbitrabantur, si pace cum summo Pon-
tifice inita, illum a foederatorum socie-
tate abstraherent, quapropter retentis
Faventia, & Arimino Romandiolæ ur-
bibus, Sedi Apostolicæ Foro-Cornelien-
sem, & Cesenatensem Comitatus, ce-
terasque omnes civitates sub Pii III. Pon-
tificatu occupatas restituere spondent, ea
duntaxat lege, ut Sanctitas sua eorum
Legatos admittere dignaretur: annuit
Pontifex, ac pacem conciliante Urbina-
tis Duce, Venetos denuo in gratiam re-
cepit, ac juxta pactorum leges decem
urbes, arcesque cum suis territoriis, ter-
risque annexis rursus Ecclesiastico im-
perio vindicavit.

Marian. lib.

28. n. 74.
Guicc. lib. 6.

§. LXXXIV.

San-Vallerius Franciæ Legatus Romæ.

Verum hac pace res suas parum auctas
esse, brevi experiebantur Veneti;
dum enim hæc gerebantur, San-Valle-
rius Romam venit, a summo Pontifice
per-

Sæcul XVI A.C. 1505 perbenigne exceptus, qui idem Budæum, Virum longe nominatissimum ab epistolis habebat. Is a Ludovico XII. accepit negotium, Papam inducendi, ut hic permetteret, quatenus Ferdinandus Neapolis Regno quiete potiretur, simul vero totis viribus præpediret, ne Cæsar imperialem Coronam accipiendi prætextu in Italiam veniret: verum Pontifex operam suam spondere, ac foedus sibi propositum ratum habere, adhuc dum cunctabatur.

§. LXXXV.

Franciæ Rex morbo correptus.

San-Galaf. hist. Ludov. XII.

Ferron l. 4.

Raynald. hoc ann. n. 9.

Interea temporis Ludovicus XII. ex febrili tertiana, quæ in continuam degenerabat, graviter decumbit, lingue usque privatus, ac ipsis quoque Medicis de ejus salute desperantibus. Funesto hoc nuncio Mediolanum delato, mox omnes ferme Galli, qui ad tuendum Ducatum relinquebantur, sine Regis venia ad sua revertuntur, caussati, eorum operam magis fore necessariam in Galliarum Regno, eoquod illud post Regis obitum gravibus bellis agitandum prospicerent, nec inanis fuisset eorum sollicitudo, si mala, quæ timebant, evenissent.

§. LXXXVI.

§. LXXXVI.

*Regina in Britanniam secedere
intenta.*Sæcul. XVI.
A. C. 1505.

Ipsa etiam Regina summopere verebatur, ne obeunte ejus Marito, aut Engolismæ Comitis proximi Franciæ Hæredis dominatui subjiceretur, aut fors ab eo ad extremos Britanniae fines relegeretur: quapropter opportuna fuga sibi consulere statuit. Jam totam suppellectilem suam, mundumque muliebrem, quem habebat pretiosissimum, navibus imponi, ac per Ligerim transferri jubebat: quinimo referunt nonnulli, quod ipsam quoque Filiam suam jamjam præmississet, verita, ne Engolismæ Comiti nuptura retineretur. Verum intercepta est suppellex a Giensi Marescallo, quam rem Regina tam iniquo tulit animo, ut injuriæ nunquam oblita, Regi pristinae valetudini restituto auctor esset, ut Marescallum capite plecti juberet. Annuit Rex, totamque causam Tolosano Senatui, utpote judicii severitate longe nominatissimo commisit. Attamen haud adeo cæco complacendi studio abripiebantur Senatores, ut Virum innocentia sua tutum capite damnarent. Nihilominus tamen Giensis pensionibus suis privatus, & imperio, ac Marescalli Franciæ

*D'Argentre
hist. Britan.
lib. 22.**Brantom.
mem. vie du
Marechal de
Gie.*

Sæcul. XVI
A C. 1505.

ciæ officio exutus, aula exulare jubebatur, unde in quamdam suam, quæ Vergerum vocabatur, ditionem in Andegavia sitam sese recepit.

§. LXXXVII.

Diffidia in Castella post Isabellæ obitum.

Marian. lib.
28. n. 62.

Rex recuperata salute, denuo publicis negotiis vacare cæperat, ac de fide, optatoque successu fæderis cum Papa, Cæsare & Archiduce desperans, faciles aures præbuit Ferdinando Hispaniarum Regi, qui primus cum eo armorum societatem inire pollicitus est: Regina enim Isabella fatis functa, variis diffidiis Castella scindebatur, Procerum compluribus, ut Ferdinandus Castellæ Regis insignibus ornaretur, exoptantibus; id enim testamenti tabulis cautum esse, ac proin Regni administrationem eidem asserendam dicebant, eoquod illius incapax esset Joanna Regina ejus Filia, utpote mentis inops facta. Ex adverso contendebant non pauci, Ferdinandum non modo a regiminis cura arcendum, sed etiam, si forte Joanna regno administrando impar esset, subrogandum esse Archiducem ejus Maritum, jamjam Castellæ Regem salutatum: horum sententiam Manuel fortiter tuebatur.

§. LXXXVIII.

§. LXXXVIII.

Sæcul. XVI.
A.C. 1505.*Ferdinandus suis studiis Galliarum
Regem jungere intentus.*

Ferdinandus inter tot arcta prehensus, *Marian. ib.*
non solum Castellam, sed etiam Gra-n. 72.
natae Regnum Castellano adjunctum,
necnon Neapolis coronam amittere ve-
rebatur, haud ignarus, quod Archi-
dux rebus suis adversa foveret consilia,
quapropter Galliarum Regem sibi devin-
cire conatur; ut vero animi sui proposi-
tum cautius tegeret, alterius negotii ob-
tentu Joannem de Enguerra Ordinis Ci-
sterciensis Monachum, ac in Catalonia
hæreticæ pravitatis Inquisitorem in Fran-
ciam Legatum decrevit, eumque Regiis
mandati literis instruxit; cum enim Ger-
manam de Fluxo in sponsam sibi tradi jam
nuper a Ludovico XII. efflagitasset, re-
petitis precibus huic Principissæ amplissi-
mas quasque condiciones offerri manda-
vit, inter cetera pollicitus, se liberis,
quos Germana susceptura esset, Neapo-
litani Regni coronam asserturum. Pla-
cuit Ludovico Ferdinandi promissum,
unde nuptiis ejus consensu firmatis vicif-
sim spondit, se omnibus suis in Nea-
polis Regnum juribus cessurum in Ger-
manam Neptem suam sibi in paucis ca-
ram, omnesque ejus posteros, sive ma-
res, sive foeminas.

§. LXXXIX.

Sæcul. XVI.
A.C. 1505.

§. LXXXIX.

Fœderis pacta inter utrumque Regem.

*Marian. ib.
Raynald hoc
ann num. 13.
Et 14.*